informasi mengenai tahun wafatnya juga terdapat perbedaan pendapat, al-
Suyuthi dan Ibnu Katsir mencatatnya pada tahun 685 H (1286 M), sedangkan
menurut al-Nawawi dan al-Subki berpendapat bahwa al-Baiḍawī wafat pada
tahun 691 H (1291 M). 11

Al-Baiḍawī dikenal sebagai orang yang sangat cerdas dan menguasai
berbagai cabang disiplin ilmu pengetahuan agama. Pendidikan al-Baiḍawī
dimulai saat masih muda di bawah bimbingan langsung oleh ayahnya Imam
Abu al-Qasim Umar bin Muhammad al-Baiḍawī yang merupakan seorang
Hakim Agung

Sedangkan, az-Zamakhsyarī dikenal merupakan seorang tokoh
cendekiawan Muslim yang dikenal dari karya tafsirnya yang fenomenal dan
kental dengan pandangan-pandangannya yang menganut aliran mu’tazilah.
Bernama lengkap Mahmud bin Umar al-Khawarizmi al-Zamakhsyarī.
Dilahirkan pada 27 Rajab tahun 467 H (1075 M) di sebuah desa yang dikenal
dengan sebutan Zamakhsyar di daerah Khawarizmi.18 Al-Zamakhsyarī terlahir
pada masa kekuasannya Sultan jalal al-Dunya wa al-Din Maliksyah yang pada
saat itu sangat Berjaya dengan perdagangan dan perindustriannya, begitu pula
dengan perkembangan ilmu yang pesat